

Paragraf 133

Dnr KS/2023:437

Remiss av betänkandet (SOU 2023:10) Tandvårdens stöd till våldsutsatta patienter

Kommunstyrelsens beslut

Kommunstyrelsen beslutar att inget finns att erinra kring remissen av betänkandet (SOU 2023:10) Tandvårdens stöd till våldsutsatta patienter

Sammanfattning

Arvika kommun har blivit utsedd till remissinstans för Betänkandet (SOU 2023:10) Tandvårdens stöd till våldsutsatta patienter.

Regeringen beslutade den 7 juli 2022 att tillkalla en särskild utredare med uppdrag att se över frågan om stärkt tillgång till tandvård för våldsutsatta ur ett brett perspektiv och lämna förslag som stärker deras rätt till ersättning vid tandskador.

I uppdraget har också ingått att kartlägga hur många patienter som utsatts för mäns våld mot kvinnor och våld i nära relationer på ett sådant sätt att tandvård behövs för att åtgärda skador som uppstår.

Remissvaren ska ha kommit in till Socialdepartementet senast den 29 september 2023.

Beslutsunderlag

Utskottet lärande och stöds protokoll den 14 juni 2023, § 48

Lärande och stöds tjänsteskrivelse den 19 maj 2023

Remissmissiv Tandvård för våldsutsatta

SOU 2023:10- PDF-A Tandvårdens stöd till våldsutsatta patienter

Bilaga 2 - Enkät våldsutsatta patienter i tandvården

Bedömning

Av remissen framkommer en bedömning om vilka åtgärder som bör vidtas:

På nationell nivå bör initiativ tas för att tandvården ska omfattas av samma skyldigheter som övrig hälso- och sjukvård, tandvården ska ges möjlighet att ta del av de statliga stimulansmedlen tillförs övrig hälso- och sjukvård samt att tandvården ska ges förutsättningar att dokumentera tecken på våldsutsatthet.

På region-/vårdgivar-/kliniknivå bör initiativ tas för att frågor om våldsutsatthet ska ställas till samtliga patienter samt att utbildning, fortbildning och kompetensutveckling inom området bör prioriteras.

Förslaget innebär även att kontaktvägar till övriga myndigheter och frivilligorganisationer ska underlättas. Utöver detta föreslås ett särskilt tandvårdsskydd vid höga tandvårdskostnader för de som utsätts för orofaciella skador, orsakat av våld i nära relation.

Kommunstyrelsen

Verksamheten Lärande och stöd har inga synpunkter eller invändningar på de förslag som framkommer i betänkandet.

Ekonomiska konsekvenser

Ingen direkt påverkan på kommunen.

Bedömning om barns rättigheter

Förslaget kan påverka barn positivt indirekt.

Beslutet skickas till

Socialdepartementet
Verksamhetschefen